
 

は し が き 

 

ここに令和４年版（第４４回）大分市統計年鑑を刊行いたします。 

この統計書は、本市の人口、経済、社会、文化などの各分野にわたって基本的な統計資料

を総合的に収録したものです。 

編集にあたっては、利用者の便宜を図るため「見やすい形、使いやすい形」に編集するこ

とを主眼として資料の整備をいたしました。各方面に参考資料として広くご活用いただけれ

ば幸いです。 

今後とも各位のご協力をいただいて、よりよい統計書となるよう務めたいと存じます。 

おわりに、本書の編さんにあたって貴重な資料の提供、その他格別のご協力をいただきま

した関係機関に対しまして心から感謝申し上げますと共に、今後ともご指導、ご協力を賜り

ますようお願いいたします。 

 

 

令和５年３月 

 

 

 

大 分 市 総 務 部 総 務 課 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


